libertas electionis in creatione novi Pontificis.

Quare cum ipsemet imperator liberlatoin illam tol-

leret, et antipapam palam foveret, Be7iedictu77i V
eligere eumque consecrare, eo etiam dissentiente,

potuere Romani, ut recte Ditmarus qui hoc tem-

pore vivebat sensit, et ipsemet Otlo M. innuit,

quandomortuo Leo?2e Vlll, ui Benedicltts Frcsli-

tucretur consensit, (luod tamen ejiis mors impedi-

vit; Otto vero III etiam insinuat, cum ejus corpus

Romam Hamburgo transferri jussit.

12. Obitus Sisitmii patriarchce Co7istcmtinop.

— Ad nuin. 20. Cedrenus de Sisinnio patriarcha

Constantinop. loqucns ait : « Cum tres tantum

annos Ecclesiiu prajfuissct, vitani cum morte com-

mutavit. Ei suffectus est Sergius Manuelici mona-

sterii prsesul, genus a Photio patriarcha ducens ».

Tum pag. 717 : « Sergius, cuiii per annos xx Ec-

clesiam Dei moderatus esset, Indictione secunda,

mense Julio , anno mundi 6527
,

[JEvsi nempe
Constantinopolitana?) ad Dominum emigravit »,

ideoque anno Chrish millesimo decimo nono, anno-

que Christi currenti Sisinnio successerat, seditque

annos viginti completos, vel fere completos. Quo-

modo itaque Cedrenus scribere potuit, Nicolaum

Clirysobergium, Sisinnii decessorem, anno Christi

DCDXCv ante mensem Septembrem vivere desiisse?

Quare eum ea in re hallucinatum fuisse non dubi-

tandum ; ahoquin Sisi^mius non annos tres, sed

quatuor Ecclesiam Constantinopolitanam rexisset.

Ad hunc Cedreni errorem nec Baronius, nec ullus

alius, quem viderim, animum advertit.

1 1 . Ar7mlphiis a Gregorio V zn archiepisco-

patim Rhe77ie7isem restitutics. — Silvestri II no-

mine tom. ix Conc. refertur Epistola, ex Codice Ms.

S. Remigii Rhemensis eruta, in qua legitur : « Sil-

vester episcopus, servus servorum Dei, dilecto in

Christo filio Ariiuli)ho S. Rhemensis Ecclesioe ar-

chiepiscopo. Apostolici culminis est non solum pec-

cantibus consulere, verum etiam lapsos erigere, et

propriis privatos gradibus reparatae dignitatis insi-

bus informare : ut et Petro solvendi libera sit po-

testas, et Romanae gloriaj ubique fulgeat dignitas.

Quapropter tibi Arnulpho Rhemensi archiepiscopo,

quibusdam excessibus Pontificali honore privato,

subvenire dignum duximus, utquia tua abdicatio

Romano assensu caruit, Romanae pietatis munere

credaris posse reparari ». Postea Arnulfum resti-

tuit in omnia Rhemensis archiepiscopatus jura. At

cum Arnulfus a Gregorio V in pristinum statum

reslitutus fuerit, uti jam ostendimus, non dubium

quin librariorum oscitantia, quod non raro fit,